

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyjnej i Administracji ul. Wałowa nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye owarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za drugie półrocze 6 zł.; za III kwartał 3 zł.; za miesiąc lipiec 1 zł.
Pocztą: za drugie półrocze 8 zł.; za III kwartał 4 zł.; za miesiąc lipiec 1 zł. 35 ct.
Prenumeratorowie półroczni (od 1 lipca do końca grudnia) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów. 21 czerwca.

W podróży podjętej celem udzielenia sakramentu bierzmowania prymas węgierski wystąpił w słowackiej części dycezyi na danym dla niego bankiecie z mową ze wszech miar uwagi godną. Pierwszy dostojnik kościoła węgierskiego zwrócił się do słowackich kapłanów z przestroją, ażeby zwracali uwagę na wielką agitację panslawistyczną w swoich parafiach i tłumili ją w samym zarodzie. Wymaga tego nie tylko obowiązek obywatelski, lecz także kapłański, bo religia i moralność zostanie między ludem zachowana w czystości dopiero wtedy, gdy przejmie się on żywo uczuciem miłości w obec ojczyzny, wiernością dla tronu i poszanowaniem dla ustaw państwowych. Nie pierwszy raz Węgrzy znajdują się w tem na dzisiejsze czasy prawdziwie pozadzroszczenia godnem położeniu, że mogą wskazać, jak zabezpieczeni są w obec srożącej się w innych państwach europejskich walki kościelno-politycznej, jak niezmiennym i stałym jest patriotyzm episkopatu węgierskiego, który jak dotąd tak i nadal mimo wszelkich wpływów zewnętrznych potrafi wytrwać w dotychczasowym stosunku. Kapłani, do których prymas węgierski wystosował słowa powyżej przytoczone, powitali je głośnym okrzykiem zadowolenia a żaden głos nie osmielił się wystąpić z odmienną dążnością,

choć nie braknie pewnie w tej części dycezyi żarliwych zwolenników panslawizmu. Panslawizm posiada w całych Węgrzech takich zwolenników; to nie ulega żadnej wątpliwości ale Węgrzy a za ich przykładem i funi przeceniali siłę idey panslawistycznej. W ostatnich latach nie może ona wykazać się najmniejszym postępem, a natomiast można naliczyć szereg klęsk takich, które dowodzą niemocy i zupełnej niezdolności do zagrożenia panowania żywiołu madjarskiego. Nawet okrzyczany Mileticz nie posiada ani części tego wpływu, jaki mu sami Węgrzy do niedawna przypisywali. A jeżeli teraz, gdy sprawa wschodnia stoi na porządku dziennym, idea panslawistyczna w Węgrzech jest tak wątpliwa, to dawniej była ona prostą fikcją i po uspokojeniu Wschodu pozostanie nią nadal.

Wiadomo, jak skończyła się poruszona w prasie niemieckiej sprawa odstąpienia Helgolandu Niemcom. Disraeli zaprzeczył tej wiadomości z lakoniczną stanowczością, a ci, którzy ją najpierw podnieśli, musieli poprzestać na milczeniu. Był to zatem jeden z licznych *balans d'essai*, któremi prasa niemiecka zwykła w tej lub owej sprawie badać zrzęcznie usposobienie pewnego państwa. Ale tak charakter pisma, w którym najpierw wypłynęła ta wiadomość jak i szybkie jej rozpowszechnienie, a następnie zaprzeczenie w parlamencie angielskim wskazuje, że mamy tu do czynienia nie z pospolitą bajką, lecz sprawą, którą w danym razie łatwo mogła zmienić się z pomysłu w fakt dokonany. W pierwszej chwili bowiem nikt nie uważał tego odstąpienia skalistej wyspy za rzecz niemożliwą, w najpoważniejszych kołach obudzał się w pierwszej chwili domysł, czy na prawdę Anglia zaangażowana od niedawna tak silnie w sprawę wschodnią, nie zamierza w ten sposób okupić sobie poparcia Niemiec na wypadek potrzeby. Trzeba bowiem wiedzieć, że Helgoland niema dziś dla siły morskiej Anglii ani połowy tego znaczenia, jakie posiadał dawniej przed wytknięciem handlowi angielskiemu cłowej linii do Indyj na kanał sueski. Z Niemiec nie grozi Anglii nawet w najodleglejszej przyszłości takie zawikłanie, ażeby Helgoland uważać

miała za niezbędny dla siebie punkt obrony. Pozostaje tylko wzgląd na flotę rosyjską, którą Helgoland w rękach angielskich poniekąd szachuje. Ale od dawna zgodzono się w Anglii na to, że odkąd Niemcy stały się mocarstwem pierwszorzędnym i dbać muszą o rozwój siły morskiej, zadanie to spada na nich i może im być pozostawione bez obawy, aby w danym razie Anglia nie znalazła się w zatargach z potężną koalicją morską. Siłą konieczności politycznej i stosunków handlowych Niemcy byłiby zmuszeni mimo wszelkiej życzliwości dla Rosyi utrzymać taką równowagę, jakiej sobie życzy Anglia. O ile dla Anglii dość obojętnem byłoby odstąpienie Helgolandu, o tyle dla Niemiec miałyby to niezmierną doniosłość. Helgoland oślania wybrzeża niemieckie, a w ręku nieprzyjacielskim zagraża im w wysokim stopniu. Niemcom nie wolno pocieszać się nadzieją, że nie zanosi się teraz i nigdy nie zaniesie się na wojnę z koalicją francusko-angielską. Przewrotność i instynkt zachowawczy każą mieć tę ewentualność przed oczyma, a w takim razie Helgoland mógłby odegrać wielce zgubną dla nich rolę. Jeszcze jedna okoliczność podnosi znaczenie tej sprawy dla Niemiec. O rozwoju niemieckiej siły morskiej mówiono dużo po zakończeniu ostatniej wojny, ale zrobiono daleko mniej, aniżeli najskromniejsze życzenia wymagały. Flota niemiecka jest w porównaniu z siłą zbrojną na lądzie mało rozwiniętą i słabą. Użytkowanie skalistego Helgolandu byłoby pod tym względem wielkim dobrodziejstwem dla Niemiec. Kto wie zatem, czy to, co dziś jest tylko pogłoską wczesniej zaprzeczoną, nie stanie się wkrótce punktem wyjścia rokowań formalnych.

Ile razy republikanie francuscy znajdowali się w położeniu kłopotliwym, wysuwali przymierze Thiersa z Gambettą jako najpewniejszy wał ochronny przeciw wszelkim zachciankom konserwatystów. Już w chwili, gdy Thiers przestał być prezydentem republiki a reakcja zaczęła coraz śmieiej podnosić głowę, stawiono go na czele republikanów w sojuszu z Gambettą, ale wtedy Thiers marzył może jeszcze o bliskim powrocie do prezydentury i nie był bardzo

skory do łączenia się z młodzieńskim kolegą, o którym raz wyraził się w sposób wcale niedelikatny a dla każdego polityka bardzo niemiły. Później Thiers wiele przebaczył Gambecie a Gambetta ochłodził i zapomniał o otrzymanym epitecie; sojusz zdawał się być dokonanym. Nie wystąpił on jednak nigdy na jaw w formie tak demonstracyjnej jak dziś, gdy Thiers prostując zdanie o swoim stanowisku wobec ustawy o służbie wojskowej oświadczył, że wyręczył go Gambetta zabierając głos z właściwą sobie zrzęnością i bystrością. Wśród innych stosunków takie pochlebne wyrazy nie byłyby za nic innego uważane jak tylko za pospolitą grzeczność, która między Francuzami jest przeciw regułą towarzyską nawet w życiu parlamentarnem i nie powinna być tłumaczoną ubocznymi względami politycznymi. Ale ponieważ Thiers wyraził się o Gambecie w sposób wcale niegrzeczny i zostający w jaskrawej sprzeczności z zachwalaną dziś bystrością polityczną exdyktatora, ponieważ dalej Gambetta po ostatnich wyborach przestał być w oczach najpoważniejszych Francuzów niespokojnym agitatorom a nawet uchodził tam za potęgę kierującą większością izby deputowanych, przeto daleko idąca interpretacja uprzejmości koleżeńskiej Thiersa nie jest pozbawioną wszelkiej podstawy. Zresztą wybór Buffet'a do senatu każe nawet republikanom nadawać wysokie znaczenie polityczne temu zbliżeniu się Thiersa do Gambetty. Republikanie uznają dziś sami, że nadto przeceniali polityczną doniosłość tego wyboru, że niestosownie wplątali w grę osobę marszałka Mac-Mahona i właściwie oddaliłi tem największą przysługę Buffetowi, dla którego jako pierwszorzędnego męża stanu nie może być tak bolesnem, prawie zabijającym, jak lekceważące milczenie. Po tem wszystkim jednak co zaszło, republikanie nie mogą się zupełnie uspokoić i widzą już w duchu niebezpieczne zatargi między senatem a izbą deputowanych. Buffet ma z księciem Brogiem uformować konserwatywną większość w senacie, ażeby przy jej pomocy marszałek Mac-Mahon mógł w danym razie rozwiązać izbę deputowanych i ponownie odwołać się do narodu. Na so-

Ostatnia karta.

IV.

W Babinie, koło Lublina, mieszkał pan Stanisław Pszonka, herbu Janina, sędzia lubelski. Przedków jego znano z tatarskich wypraw, on dopiero zasłynął i z korda i z dowcipu na całą Polskę. Gdzie uczta, gdzie wesele, gdzie huczna zabawa, tam Pszonka rej wodził i w lot składał rymy pełne humoru, kazania szlacheckie sywał jak z rogu obfitości — ale go też nie brak było, gdzie publiczna sprawa tego wymagała, albo gdzie sąsiadowi w pomoc przyjść było potrzeba.

Zła droga tylko była do Babina, a gdy się Pszonki pytano, czemu jej nie każe naprawić, odpowiadał, że strzeże błota koło dworu jak oka w głowie, bo ono mu gości sprowadza. I rzeczywiście kto raz przyjechał do Babina i złej drogi spróbował, ten niechętnie ztamtąd wyjeżdżał, bojąc się z powrotem niebezpiecznej przeprawy. Sąsiad Kaszowski mawiał, że Pszonka umyślnie na cztery woły trzyma, aby wyciągały tych co ugrzęźli na babińskiej drodze i wołają raktunku.

Kaszowski pół życia u niego przesiedzia, gdyż często innemu był zdania aniżeli Pszonka, i nigdy nie miał dość czasu, aby go przekonać. Dwaj sąsiedzi założyli wesołe towarzystwo, Rzeczpospolitą Babińską, w której Pszonka był pretekstem i burgrabią, Ka-

szowski kanclerzem, a innych urzędników mieli nie mało.

Zdarzyło się, że podczas sejmiku piotrkowskiego długie były deszcze, a przeto w Babinie na błocie i na gościach nie zbywało, wszyscy koryfeusze Rzeczypospolitej zjechali się, aby nowych przyjmować obywateli i rozdawać dostojęstwa. Gwaro też było w mdrzewiowym dworze, otoczonym lipami i niskim bukszpanem, a napis nad głównymi drzwiami „śmiej i dobre sumienie zawsze w parze idą“ dobrze usposabiał dla mieszkańców domu.

W wielkiej izbie kilkunastu się zgromadziło szlachty. Izba tchnęła prostotą; na głównej ścianie wisiał duży obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, przed nim gorejąca lampa, po kątach widać było poprzybijane wiązki święconego ziela, a nic na pozór nie zdradzało, aby tutaj miała być lekkiego humoru siedziba. Trzeba było dopiero wejść pomiędzy towarzyszy:

— Pan Rej z Nagłowic ma głos! — rzekł Pszonka, siedzący na czele stołu i dzierżący w ręku rodzaj buławy z wizerunkiem błazna wyrzeźbionego ze słoniowej kości...

— Nasza Rzeczpospolita — odezwał się pan Mikołaj — coraz się większem cieszy powodzeniem. Jak pszczoły do ula garmie się do nas szlachta, a wkrótce więcej będziemy liczyć poddanych, aniżeli król nasz najjaśniejszy. Nie dziwić się zresztą temu, bo chociażśmy niedawno stolicę naszą założyli w Babinie, to przecież nasze państwo jest dawniejsze aniżeli państwa greckie, perskie

i wszystkie inne, bo jeszcze Dawid powiedział, że każdy człowiek kłamcą jest, a kłamstwo jest zasadą i istotą naszej Rzeczypospolitej, w której i Daryusz i Aleksander i cały świat jest objęty.

— Wnoszę, żeby nazwisko Dawida króla wpisać do naszych ksiąg jako pierwszego Babińczyka! — przerwał pan Dersznik.

— Nad rzeczą tą później obradować będziemy — odezwał się Pszonka — nasz Totumfac pan z Nagłowic ma jeszcze więcej do mówienia.

Rej znowu rozpoczął:

— Otóż dowodem tego, jak się rozwija nasza Rzeczpospolita, jest mnóstwo listów, które dostajemy od szlachty proszącej, aby ją wpisać w poczet współtowarzyszków Babińskich. Odpowiedzi na te listy wygotuje nasz kanclerz; senat Babiński zechce wszakże naprzód postanowić, kogo przyjąć w nasze grono, a kto po wieczne czasy ma być wykluczonym.

— Przeczytajcie kandydatów — rzekł Pszonka.

Rej zaś na to:

— Lupa Podłodowski podnosi swe zasługi w poselskiej izbie prosząc, aby go przyjąć za „sejmowego milczka“ Rzeczypospolitej Babińskiej, albowiem dużo na sejmikach mówi.

— Raczej go zrobić cyrulikiem starej królowej, bo jej krwi złotej nie mało upuszcza — zgryźliwie przyciął pan Dersznik.

— Nie szlachecka rzecz z cudzem złotem mieć do czynienia — odrzekł pan Pszonka — podwoje do naszego senatu dla ta-

kich zamknięte. Trzeba odpisać panu Podłodowskiemu, aby się podał na wielkiego podskarbiego księstwa Baryjskiego.

Zaczęto o innym mówić kandydacie, o senatorze, który trzy już miał żony.

— Dla niego odpis i tytuł już wygotowałem — powiedział pan Rej i zaczął czytać:

Jeden tak chętnie senator miał nieba,
Ze mógł mieć żonę gdy mu było trzeba.
Tak przyjaźnego miał też i Plutona,
Ze mu umiera kiedy zechce żona.
Sztuki dokazał już tej po trzy razy,
A pierwszej cztery. Proszę bez urazy
Jeżeli i tamtej dokaże raz czwarty,
Będzie mu senat w Babinie otwarty,
A teraz przecie niżli dojdzie Mistrza,
Niechaj ma tytuł zbytych dam ochmistrza.

— Dobrze, bardzo dobrze! — ozwali się wszyscy — tak mu trzeba odpisać...

— Są jeszcze i tacy — mówił dalej pan Rej — którzy wprawdzie nie proszą o zaszczyt należenia do naszego towarzystwa, ale tak dobrze zasłużyli się około rzeczy naszych, że ich przyjąć należy do rzędu obywateli Babińskich. I tak radbym, aby ze stanu senatorskiego zaprosić księdza prymasa Mikołaja Dzierzgowskiego na generalnego spowiednika Rzeczypospolitej Babińskiej, albowiem głosi, że grzech jakiby powstał, gdyby król odepełnił od siebie prawowitą małżonkę — bierze na siebie. Takich spowiedników nam trzeba, którzyby grzechy nasze przyjmowali!

nie dorosła jeszcze niestety do tej miary, gdzie poczyna się żywe zajęcie sprawami sztuki, zajęcie nie kończące się na przelotnym obejrzeniu kilku jaskrawszych płócien, którym najczęściej właściwsze otwierałoby się miejsce pomieszczenia w jakiej cerkiewce wiejskiej, albo hoteliku przedmieściowym. Większa część tej klasy nie posiada jeszcze nietylko sądu artystycznego, ale nawet najprostszymi pojęć o zasadach tego sądu: stoi my jeszcze w tym punkcie, iż co podoba się tej warstwie widzów, to z pewnością znawca sztuki będzie musiał potępić, jako utwór bez myśli i smaku. Gdzie nie ma wyrobionego sądu, tam z pewnością nie ma też i zamiłowania. Inteligencja zaś i warstwa tak zwanej arystokracji, opuszcza w lecie miasto prawie bez wyjątku. A że Lwów na przejezdnych nigdy wiele nie może liczyć, nie leży bowiem przy żadnym wielkim gościńcu europejskim, widzimy ztąd przeto jasno, iż w czerwcu i lipcu nie ma właściwie dla kogo u nas otwierać wystawy. Naturalnie, że wyrazu tego: „nikogo“, w stukilkunastotysięcznym mieście nie można brać dosłownie; w każdym jednakże razie niepodobna zaprzeczyć, iż Towarzystwo otwierające w porze letniej wystawę, dobrowolnie zręka się połowy możebnego przychodu.

A nie chodzi tu o samo Towarzystwo. Szkoda ztąd płynie ogólniejsza, bo dla całego miasta. Brak odpowiedniej cyfry gości zwiedzających salon wystawy, stwarza i brak kupujących, zaczęło idzie, że artyści niechętnie do Lwowa nadsyłają swe prace, nie wiele mając nadziei, iżby je tutaj zbyli. W ten to sposób rokrocznie wystawy lwowskie ubożają, zamiast coby się miały stopniowo podnosić. Szukamy przyczyn, dla którychby Towarzystwo mogło tak uporczywie obstawać przy niefortunnym obranym terminie, ale szukamy — napróżno. Nie zachodzą przecież żadne kolizje pomiędzy Lwowem a Warszawą i Krakowem, w obu bowiem ostatnich miastach znajdują się wystawy nieustające; wszystko im przeto jedno, kiedy otwarta jest lwowska. Artyści mogą obrazy swe w terminie dowolnym wysłać do Krakowa i Warszawy; tak się mogą przecież ułożyć zawsze, iżby na czas wystawy lwowskiej mózgi nie ponieśli tutaj.

Otóż sądzimy stanowczo, iż dalsze powodzenie wystaw lwowskich zależy także od zmiany dotychczasowego terminu ich otwarcia. Nie zapatrujemy się na Paryż, w którym salon ekspozycji artystycznej otwiera 1-go maja. Paryż nie umie być pustym — naszemu miasteczku ubytek kilku tysięcy osób w lecie dotkliwie czuć się daje. Sądzimy, iż nic nie przeszkadza, ażeby wystawę lwowską otwierano 1-go marca; mogłaby trwać wówczas do 1-go czerwca. Pora wielkopostna szczególnie wydaje nam się odpowiednią dla celów artystycznych wszelkiego rodzaju. W południe salon wystawy, wieczorem koncert lub teatr, czyż można wymyślić przyjemniejszy i wykwiłtniejszy sposób przepędzania czasu! Jesteśmy pewni, iż w takim razie dochód z wystawy powiększy się kilkakrotnie, liczba nabytków dzieł sztuki wzrośnie — jednym słowem korzyści moralne i materyalne przewyższą bez porównania wartość tych kilkunastu guldenów, które będzie trzeba wydać na opalenie sali.

Przechodząc do samego przedmiotu, który nas dzisiaj ma zająć, rozpoczniemy przegląd wystawy tegorocznej od dzieła portretów, który przedstawia się tym razem okazalej od innych.

Henryk Rodakowski wystawił duży portret, świeżo wykonany, hr. W. D. Widzimy na nim poważną i sympatyczną postać kobiecą w sile wieku, umieszczoną na tle stalowym w postawie siedzącej. Od prawej ciemnopurpurowa portyera przebiega całą wysokość obrazu, ożywiając tło łagodnie ciemne. Zanim jeszcze przejrzymy się bliżej samemu portretowi, spieszo nam podnieśli przepyszną harmonię tego tła, z prawdziwie wykwiłtnym poczuciem kolorytu dobranego. Powaga zespala się w niem z wdziękiem i ożywieniem. Cóż mamy mówić o samym portrecie? Pędzel Rodakowskiego nie zna błędów ani w kompozycji, ani w koloryce. Wszystko co z pod ręki tego skończonego artysty wychodzi, tak jest szlachetnie pomyślanem, tak swobodnie rzuconem, iż w obec portretowych jego utworów niknie w widzu wszelka chęć krytycznego rozbioru, umysł i oko pograżają się w przyjemnej kontemplacji. W modelowaniu ciała zdradza pędzel Rodakowskiego podobne mistrzostwo, co w doborze i ustroju barw. Precyzja szczegółów, mianowicie toaletowych, uderzająca: nadać aksamitowi tę pięciwą miękkość, którą posiada w naturze, jest zadaniem, któremu podołać może tylko pędzel, nieznający technicznych niepodobieństw. Toż samo wydzierganie koronek, któremi bramowaną jest suknia, i blask łagodny perła zawieszonych na szyi, ładną pozorami rzeczywistości po prostu dla

tego, iż wyobraźnia waha się przypuścić możebność tak subtelnego odtworzenia pędzlem miniaturowych, pajęczych kształtów. Pod względem expressyji psychicznej mniej ten obraz przedstawia interesu od innych w tym rodzaju znanych kreacyi p. Rodakowskiego; wszystkie inne jednak zalety, które stanowią siłę i powab jego talentu: idealna miękkość pędzla, nadająca się tak wybornie do uwydatnienia karnacji ciała kobiecego, wykwiłtny smak w układzie, pewność i swoboda linii, subtelność nieprzechodząca w maniery, spłynęły się tu w całość, pełną siły i harmonii.

Wilhelm Leopolski, któremu tak głośne a zasłużone powodzenie jego wielkiej kompozycji *Zgon Acerna* zapewne doda wiele ochoty i otuchy do pracy na polu, na którym sztuka krajowa tyle się po nim spodziewa, wystawił trzy portrety, dra Frieda, żony jego i młodego mężczyzny. Rodzaj malowania a mianowicie zasadę kolorytu, wyrobił sobie p. Leopolski odrębną, ściśle oryginalną. Jest to maniera pławienia konturów w jakiejś mgłę żółtej, która odejmuje zarysowi ich szorstką plastykę i nadaje im coś idealnie nieokreślonego. Cobykolwiek dało się przeciw takiemu traktowaniu kolorytu powiedzieć, niepodobna odmówić mu wielkiej skuteczności efektu. Maniera ta (nie używamy tego wyrazu w ujemnym znaczeniu) odpowiada charakterowi pędzla p. L. i jego wierze artystycznej, która się dokładnie w portretach jego objawia. P. L. hołduje kierunkowi idealnemu w sztuce, a idealizm jego nie zasada się na unikaniu form popołytych, a przynajmniej wybitnie naturalnych, ale na tem, co stanowi ostateczny cel i charakter sztuki: na uwydatnieniu duchowej strony przedmiotu, o ile ten posiada warunki psychicznego życia. Dla tego uduchowienia kształtów zewnętrznych poświęca artysta to, za czem inni najraźniej gonią. Pragnąc zapewnić przewagę duszy nad ciałem, idei nad materją, umyślnie artysta pograża formę w pewnej mglistej niejasności konturów, ażeby mniej kokietowała swą plastyką widza; tem silniej wtedy uwydatnia się dusza i charakter osoby portretowanej. Taką wydaje nam się geneza tych wyobrażeń estetycznych, z których wypłynął rodzaj malowania portretów, właściwy z pomiędzy naszych artystów tylko panu Leopolskiemu.

Wszystkie też trzy postacie, odtworzone pędzlem jego, mają obfity zasób życia i prawdy w sobie, każda posiada swój odrębny charakter, ten styl duszy, i jasno się sobą spowiada. W tem silnem i wymownem ożywieniu duchowem leży, dla nas przynajmniej, największa wartość wszystkich trzech portretów, obok której na drugi plan ustępują inne przymioty tego znakomitego i niepoślednią intuicyją obdarzonego artysty. A przytem, co wielką jest zaletą p. L., iż nie wkłada on w portretowaną fizyognomię charakteru, ale go z niej wydobywa; pierwszy to warunek prawdy, którego nie umieją dopełnić najtalentowani częstokroć zwolennicy kierunku idealnego. Symbolizują oni częstokroć w portretach własną rację, niż osoby, która przed nimi siedzi, duszę. Z pomiędzy trzech portretów siłą i prawdą wyrazu celuje przedewszystkiem portret dr. Frieda.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Stosunki robotnicze

na wsi w Galicyi wschodniej z końcem maja i początkiem czerwca b. r.

(E) I tym razem, jak w połowie maja, nie wszyscy korespondenci donieśli o cenach najmu, prawdopodobnie dla tego, że peryod przejściowy od sły do pogody, jaki panował w chwili wysyłania raportów, nie pozwolił jeszcze na wiele robót w polu.

Ceny mniej więcej utrzymały się te same, co w połowie maja. Zaczniemy od najwyższych.

W okolicach Kut płacono za dzień z siekierą 1 zł., za dzień zwykłej roboty męskiej 70 ct., kobiecej 45 ct.

W okolicach Delatyna płacono za dzień roboty męskiej 50—60 ct., żeńskiej 30—40 ct.

W okolicach Lutowisk, Dwernika była cena 40 ct. ceną przeciętną.

W okolicach Radziechowa płacono za dzień mężczyźnie 40—50 ct, kobiecie 20 do 24 centów.

W okolicach Żółki i Mostów płacono za dzień męski 40 ct., kobiecie zaś 20 ct.

W okolicach Złoczowa i Zborowa płacono mężczyźnie 35 do 40 ct., kobiecie 20 centów.

W okolicach Baligrodu płacono mężczyznom za dzień roboty 36—40 ct., czeladzi zaś po 14 ct. Dzień ciągły kosztował

80 ct. do 1 zł. Korespondent donosi przy tej sposobności, iż u ludu w tamtej okolicy zachodzi obawa przednowku niezbyt wprawdzie groźnego, zawsze jednak pewnej części ludności będzie dokucać niedostatek, tem więcej, że niema w okolicy żadnej sposobności do zarobku na większą skalę.

W okolicach Borszczowa było dość trudno o robotnika, cena dnia męskiego wynosiła od 30—40 ct.

W okolicy Lipicy Dolnej nie było trudno dostać robotników, zawsze jednak cena dnia męskiego wynosiła 30—40 ct., kobiecego zaś od 20—25 ct.

W okolicach Bóbrki płacono robotnikom od 20—40 ct., dzień sprzężaju kosztował 1 zł. 20 ct.

W okolicach Zabłociec płacono mężczyźnie 32 ct., kobiecie 22, wyrostkowi od 12 do 18 ct.

W okolicach Niżankowic przy wielkiej niechęci do roboty ze strony ludu płacono za dzień męski 25—35 ct., kobietom zaś i dzieciom od 15—25 ct.

W okolicy Cieszanowa było łatwo o robotnika, lecz skarżono się, że robotnicy wychodzą bardzo późno, bo około 10 godz. do roboty a schodzą o 7 $\frac{1}{2}$ wieczorem, w dodatku zaś do lenistwa ludności do roboty niewprawna i niezręczna. Za dzień roboty, płacono mężczyźnie 25—35 ct., kobietom i młodszy robotnikom 15—25 ct. Sprzężaj płacono 1 zł. 20 ct. dziennie.

W okolicach Kozowy płacono jak przed dwoma tygodniami mężczyznom 30 do 35 ct., kobietom od 20—25 ct., o robotników jednak nie było łatwo, gdyż ludność była zajęta plewieniem w swych ogrodach.

W okolicach Uhnowa było łatwo o robotników i płacono nie drogo, mianowicie mężczyźnie 30 ct., kobiecie 20 ct., wyrostkowi 16 ct. w. a.

W okolicach Glinian stosunki i ceny były podobne, cena dnia męskiego wynosiła 30 centów, kobiecego zaś 18 centów w. a.

W okolicach Horodenki było o robotnika dość łatwo, siewczowi płacono od 30 do 40 ct., cena zaś dnia zwykłego wynosiła 20—30 ct. w. a.

W okolicach Podhajec płacono dzień męski 30 ct., kobiecie od 20—25 ct., drobniawie zaś od 12—15 ct. w. a.

W okolicach Otyni płacono za dzień lekkiej roboty 25 ct., za dzień z cepem lub siekierą 30—35 ct.

W okolicach Husiatyna było obecnie łatwiej o robotników, jak po inne lata o tej porze, płacono mężczyźnie za dzień 25 centów, kobiecie 15—20 ct., wyrostkom od 12—15 ct.

W okolicy Kopyczyniec, ceny najmu były mniej więcej, jak w poprzedzającej okolicy; płacono mężczyźnie 25—30 centów w. a., kobiecie 15—18 centów w. a., dzień ciągły kosztował 66 centów, do pługą zaś 2 zł. w. a.

W okolicy Ułazkowiec płacono mężczyźnie tak samo jak pod Kopyczyncami, kobietom więcej, bo po 20 24 ct.

W okolicach Tarnopola było łatwo o robotnika, szukającego zarobku z powodu niedostatku. Kosiarzowi płacono tam 35 ct. dzień zwykłej roboty męskiej płacono 30 ct. kobiecie 16—20 ct.

Do okolic, gdzie z powodu niedostatku ludności szuka chętnie zarobku, choć niewielkiego, należy okolica górniejsza powiatu Staromiejskiego — zanoszą tam także na przednowek — cena przeciętna dnia roboczego wynosiła tam 20 ct. Równie i w okolicy Sądowej Wiszni ludność żądna jest zarobku, robotnik jednak wygłodzony i bezsilny oddaje podobno nie wiele usług. Cena przeciętna dnia roboczego była tam także 20 ct. Cena sprzężaju 1 złr. 50 ct.

Równie niską cenę praktykowano w okolicach Jaworowa — cena sprzężaju 1 złr. 20 ct.

W okolicy Sambora płacono do plewienia 25 ct. zapłużnikowi tak samo, kobietom po 20 ct. a wyrostkom po 15 ct.

W okolicy Stryja skarżono się iż o robotnika było dość trudno, ceny jednak nie były wyższe, jak gdzieindziej praktykowane; mężczyźnie płacono 25 centów, kobiecie 20 centów.

W okolicach Jarosławia była cena przeciętna dnia roboczego 25—30 centów, w okolicy Pruchnika 20—25 ct., ze wszystkich zaś cen, o których nam doniesiono, najniższe były ceny najmu w okolicy Ustrzyk; płacono tam dzień roboty męskiej 20 cent., kobiecie zaś tylko 15 ct.

— **Ogłoszenie.** Według przedłożonego wys. c. k. Ministerstwa handlu sprawozdania c. i k. konsulatu w Syra, upadło w ostatnim czasie tamże kilka firm handlowych a mianowicie:

1. Firma „Demetrio Androniko“ z pasywami około 400.000 drachm, przyczem oprócz placu także Austro-Węgry, Francya i Belgia

ucierpiał. 2. Firma „Aristide Martaky“ z pasywami po największej części miejscowemi około 150.000 drachm. Obadwaj dłużnicy są według sprawdzenia konsulatu w zamknięciu i przedłożyć mają swoje propozycje. Wierzyciele, którzy nie są obznajomieni ze stosunkami w Syra, przesłać mogą legalizowane pełnomocnictwa swoje zdolnemu i sumiennemu adwokatowi p. Giorgio D. Possidonn bezpośrednio, lub też przez c. i k. urząd konsularny. Wskazanem by było przesłać oraz na pokrycie kosztów i przyspieszenie sprawy kwotę od 20 do 40 złr. odpowiednio do wysokości pretensyi.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udzielił d. 19 b. m. posłuchania pomiędzy innymi pp. prezydentowi senatu trybunału administracyjnego, dr Fierlingerowi, radcy tego trybunału, Skulskiemu i sekretarzowi nadwornemu, bar. Budwińskiemu.

W Pradze rozpoczęła się d. 19 b. m. rozprawa główna przeciw starszym urzędnikom tamtejszej filii zakładu kredytowego: Józefowi Augustowi Ledererowi, b. dyrektorowi i Józefowi Senftowi, b. prokurysie, oskarżonym o zbrodnię przeniesienia i oszustwa. Rozprawa potrwa dni kilka.

Wedle doniesień jednego z dzienników wiedeńskich panować ma między gwardją w Konstantynopolu wielkie wzburzenie. Około gwardyi grupują się wszyscy malkontenci i gotować się ma kontrrewolucya na rzecz Jussufa Izzedyna, syna Abdul Azisa. Tym sensoryjnym pogłoskom zaprzecza stanowczo *Fremdenblatt*, a inny dziennik prostuje powyższe wieści o tyle, że w tej chwili nie masz gwardyi w Konstantynopolu. Świadczy jednak o wzburzeniu wiadomość z urzędowa, że dwa dzienniki stambulskie, *Courrier d'Orient* i *Stamboul* zostały zawieszzone, ostatni za artykuł przeciw zabitemu Hussejnawi Avni baszy.

W Brukseli zgromadzenie złożone z najznakomitszych liberałów ze wszystkich większych miast uchwaliło wniosek, aby wygotować do króla petycję i rozesać ją po kraju dla zbierania podpisów, aby zwołaną została nadzwyczajna sesya Izby deputowanych w celu sprawdzenia wyborów d. 13 czerwca i rewizyi ustawy wyborczej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 21 czerwca. *Tagespresse* i *Deutsche Zeitung* dowiadują się, że Najj. Pan przyjął demisyję ministra wojny, hr. Kollera, i że feldmp. hr. Bylandt mianowany został na jego miejsce ministrem wojny.

Wiedeń, 21 czerwca. (Tel. pryw.) Generał Wallis z powodu słabości uwolniony został od komendy 12 dywizyi.

Lekarz sztabowy we Lwowie Derblich przeniesiony został do Kronstadtu.

Tagespresse donosi jako rzecz pewną, że demisyja gen. Kollera została przez Najj. Pana przyjęta i że feldmp. hr. Artur Bylandt mianowany został ministrem wojny. Hr. Bylandt znany jest jako długoletni prezydent techniczno-administracyjnego komitetu wojskowego. *Deutsche Ztg.*, która tę samą wiadomość podaje, donosi także, że bar. Koller otrzymał wielki krzyż orderu św. Szczepana.

Deutsche Zeitung dowiaduje się, że kodyfikacya ustawy karnej wojskowej już została ukończoną. Ten sam dziennik donosi, że dyrekcya poczt i telegrafów mają napowrót być połączone.

Hr. Andrassy towarzyszyć będzie Najj. Panu do Reichstadtu.

Konstantynopol, 21 czerwca. [Wiadomość urzędowa.] Muktar-basza przybył 20 czerwca do warowni Niksyckiej, nie spotkawszy nigdzie po drodze powstańców. Jeszcze drugi transport żywności ma być dowieziony Niksycowi z Nozdry. Muktar-basza oczekiwany jest w piętek w Gacku z powrotem.

Wersal, 21 czerwca. Izba zezwoliła miastu Paryżowi na zaciągnięcie pożyczki w sumie 120 milionów. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej waosi, aby wybór kapitana Mun został unieważniony, gdyż wpłynęły nań intrzygi klerykalne.

Odpowiedz. redaktor **Władysław Zoziński,**

Wykaz osób zmarłych

za czas od 1go do 10go czerwca 1876 roku.

1. Ettel Rachel Schaff, wdowa po przemysłowcu, l. 57, na wadę serca. — 2. Helena Wecker, dziecko budownicze, l. 1, na ospę. — 3. Chane Pessel Polak, żona służącego, l. 29, na zapalenie pętlowego macicy. — 4. Anna Schütz, wdowa po c. k. staroście, l. 80, na starość. — 5. Eleonora Rombek, żona krawca, l. 29, na gruźlicę płuc. — 6. Józef Scholl Hager, dziecko kelnera, l. 1, na ospę. — 7. Karolina Marya Chechlińska, córka drukarza, l. 7, na ospę. — 8. Marya Kiełkow, zarobnica, l. 56, na gruźlicę płuc. — 9. Czesław Zgórski, więzień, l. 40, na suchoty płuc. — 10. Kasper Hitzden, czeladnik blacharski, l. 24, na durzycę. — 11. Teodora Goral, sługa, l. 22, na zapalenie otrzewny. — 12. Jakób Blaustein, syn szynkarza, l. 18, na gruźlicę płuc. — 13. Antoni Kuhn, stróż, l. 54, na gruźlicę. — 14. Paweł Trucz, kapral 55go pułku piechoty, l. 24, na zapalenie płuc. — 15. Baldo Waleryan, dziecko adw. krajowego, l. 1 1/2, na gruźlicę brzuszną. — 16. Franciszek Zajaczkowski, zarobnik, l. 29, na zapalenie płuc. — 17. Antoni Hanik, czeladnik stolarski, l. 42, na zapalenie opłucnej. — 18. Emilia Geschöpf Lewicka, właścicielka domu, l. 37, na wadę serca. — 19. Karol Rölz, muzykant, l. 37, na zapalenie płuc. — 20. Józef Barański, właściciel realności, l. 75, na starość. — 21. Józefa Dissel, wdowa po krawcu, l. 26, na gruźlicę płuc. — 22. Marya Borkowska, córka respecyenta akcyzowego, l. 14 na gruźlicę płuc. — 23. Leon Orłowski, uczeń fryzjerski, l. 15, na suchoty płuc. — 24. Józef Burmych, ze zakładu sierót miej., l. 13, na gruźlicę płuc. — 25. Karol Ludwik Weber, syn urzędnika magistratu, l. 2, na zapalenie mózgu. — 26. Jan Baldo, student gimnazjalny, l. 18, przez utopienie się. — 27. Karol Seelig, kwieszkowany nauczelnik powiatowy, l. 59, na porażenie. — 28. Jurczelno Zuk, więzień, l. 31, na suchoty płuc. — 29. Fran-

ciszek Sobus, zarobnik, l. 56, na zapalenie płuc. — 30. Katarzyna Semenowicz, uboga, l. 90, na uwiad schyłkowy. — 31. Anna Janowska, prywatna, l. 25, na gruźlicę płuc. — 32. Antonina Orzechowska, córka bednarza, l. 19, na suchoty płuc. — 33. Karol Werner, kupiec i właś. domu, l. 71, na uwiad schyłkowy. — 34. Anna Krawogna, wdowa po kupcu, l. 75, na zapalenie płuc. — 35. Józef Goldbaum, dziecko, l. 3/12, na wynędźnienie.

Lwów dnia 12 czerwca 1876.

Przyjeżdżali do Lwowa.

dnia 21 czerwca 1876.

Hotel Żorza.

Pp. T. hr. Dzieduszycki z Zaleszczyk. — J. Fromel z Pawłosiowa. — M. Gurski z Kaszyc. — R. Janicki z Tarnopola. — E. Stadnicki z Kresowic. — J. Wierzbicki z Rosyli. — L. Redlich z Berna. — D. Korczyński z Sniatyna.

Hotel Angielski.

Pp. W. hr. Bielski z Wiednia. — W. Pacor z Peszu. — W. Bogdański z Ujścia. — M. Ceglecki z Koszłak. — A. Ceglecki z Paniowic. — A. Hulimka z Mycowa. — M. Rokosowski z Tarnowicy. — A. Udrycki z Wielkich Mostów. — M. Nowakowski z Siemiakówki. — I. Kędziński z Feliszynu. — J. Szczerbiński z Feliksówki. — W. Malinowski z Kudynowic.

Hotel Europejski.

Pp. K. Bartoszewicz z Krakowa. — J. Durst z Tarnopola. — J. Latorowski z Wołynia. — R. Skalmowski z Wołynia.

Hotel Krakowski.

Pp. Biliński z Olszanki. — E. Lang z Ujżskowic. — A. Aulich z Lacka.

Hotel Kuhna.

Pp. M. Kozakiewicz z Niemirowa. — J. Uniał z Sambora. — K. Szczepański z Kipiczwoi. — F. Zubr z Żoltańca.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 21 czerwca 1876.

Pp. hr. Koleredo do Żółkwi. — K. Żywicki do Tarnopola. — I. Cywiński do Krakowa. — J. Chmielowski do Krakowa. — K. Kosielski do Krakowa. — W. Potocki do Krakowa. — T. Sarnecki do Krakowa. — D. Stourda do Krakowa. — B. Skibniewski do Balic. — P. Szekely do Węgier. — A. Warteresiewicz do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 21 czerwca 1876 r., godz. 7 rano.

Barometr 734.36 mm. Psychrometr suchy 17.20C. Psychrometr wilgotny 16.70C. — Prężność pary 13.8 mm. Wilgoć 95%. Zachmurzenie 6. Wiatr NE 2 Ozon 10. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. 3.6mm Temperatura powietrza + 13.80R. Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 0 po południu (pociąg pospieszny).

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min 58 wieczór (pociąg nr. 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4).

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godz. 2 min. 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 popołudniu (pociąg mieszany).

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 m. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godzinie 1 min. 3 po północy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 30 wieczór (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godz. 6 min. 5 rano (pociąg Nr. 1); o godzinie 5 min 10 wieczór (pociąg Nr. 3).

Do Podwoleczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 min. 4 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 min. 11 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pociąg pospieszny); o godz. 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 45 w południe (pociąg mieszany).

(Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszńskiego. — godz. 12 w Peszce odpowiada godz. 12 min. 20 we Lwowie.)

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysł.

Lwów, dnia 20 czerwca 1876.

Table with columns for 'płaca żądaj', 'waluta austr.', '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Srebro', '7. Kupony'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 17 czerwca 1876.

Table with columns for 'płaca żądaj', '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcje', '4. Listy zast.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaj', '4. Listy zast.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaj', 'St. Genois', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tryest', 'Waldsteina', 'Windischgrätz', 'Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński'.

Edykt

L. 3592. C. k. sąd powiatowy w Łopatynie ogłasza niniejszem, że na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 20 listopada 1875 r. L. 9883 Tymko Czerniak gospodarz z Kulikowa za marnotrawcę uznany i dla niego Wasyl Krysiuk kuratorem mianowany został.

Obwieszczenie

L. 7155. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 20 maja 1876 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: Chaja Heller, fabryka tałesów w Jarosławiu.

Obwieszczenie

L. 28100. W celu zabezpieczenia budowy regulacyjnej na Stryju powyżej mostu rządowego w Stryju, w cenie fiskalnej 6948 złr. 18 1/2 ct. odbędzie się w c. k. Starostwie Stryjskim na dniu 30 czerwca 1876, publiczna licytacja zapomocą ofert.

Obwieszczenie

L. 21774. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w okręgu budowniczym Stanisławowskim na lata 1877, 1878 i 1879 odbędzie się na dniu 10 lipca 1876, o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie Stanisławowskim publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych. Rzeczona dostawa wynosi na rok 1877: na trakcie Brzeżańskim w Niżniowskiej sekcji drogowej 3574 metr sześć. w kwocie 9815 złr. 47 ct. w Stanisławowskiej sekcji drogowej 2014 metr. sześć. w kwocie

5648 złr. 34 ct. Na trakcie Podbeskidzkim w Stanisławowskiej sekcji drogowej 622 metr. sześć. w kwocie 931 złr. 50 ct., w Rosulniańskiej sekcji drogowej 740 metr. sześć. w kwocie 1275 złr. 76 ct. Na trakcie Rożniatowskim w kałuskiej sekcji drogowej 205 metr. sześć. w kwocie 383 złr. 70 ct. w Kosulniańskiej sekcji drogowej 932 metr. sześć. w kwocie 1993 złr. 58 ct. ogółem 8117 metr. sześć. w cenie fiskalnej 20048 złr. 35 ct. a. w.

Blizsze warunki tej dostawy można przejrzeć w rzeszonym c. k. Starostwie, dokąd także chcący przedsiębiorstwo to objąć na cały trzechletni period, lub też tylko na rok 1877 winni na terminie oznaczonym najdalej do godziny 12 w południe wnieść swoje oferty zaopatrzone w 5% wadyum z wyrażeniem cen nietylko liczbami lecz także literami. Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie oznaczonym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 10 czerwca 1876.

Obwieszczenie

L. 21018. W celu zabezpieczenia dostawy konserwy dla gościńców państwowych w obrębie budowniczym Sanockim na rok 1877 a ewentualnie na trzyletni przeciąg czasu t. j. na lata 1877, 1878 i 1879 odbędzie się dnia 13 lipca 1876, o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Sanoku licytacja za pomocą pisemnych ofert. Ilość potrzebnej konserwy wynosi na rok 1877: a. na gościńcu podtatrzanskim 7190 metr sześć. w cenie fiskalnej 14893 złr. 16 ct. b. na gościńcu przemyskim 2728 metr. sześć. w cenie fiskalnej 6539 złr. 51 ct. razem 9918 m. sześć. 21432 złr. 67 ct.

Blizsze warunki tej dostawy jak i wykaz kamieniomów i szutrowisk, z których materiały ten dostarczyć należy, przejrzeć można w wymienionem c. k. Starostwie dokąd także oferty na cały trzechletni okres czasu, lub też tylko na r. 1877, zaopatrzone

w 5% wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi lecz też i literami przed wskazanym terminem wniesione być mają. Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie podane w terminie oznaczonym uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 13 czerwca 1876.

Obwieszczenie

L. 2585. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż przymusowa sprzedaż realności pod l. 46 i 47 w Białej położonych własnością Maryi Zagórskiej w kwocie 2587 złr. 76 ct. w dniu 13 lipca 1876 r. o godz. 11tej przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym pod warunkami w edykcje z d. 30 grudnia 1875 L. 9067 objętymi z tą zmianą, iż realności te także poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

C. k. sąd powiatowy

Biała 4 maja 1876.

Edykt

L. 6090. C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Abrahama Borucha Salzhauera o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności która w mieście Kołomyi, w kołomyjskim powiecie Sądowym i w kołomyjskiej gminie podatkowej leży, l. k. 369 a top. 223 zaopatrzoną jest z gruntu budowlanego 38 kwadr. sążni objętości i domu murowanego z komorą drewnianą na nim stojącego, jako też z podwórza się składa, a na północ z ulicą szkolną Zydowską, zachód z realnością Dawida Königla, na południe z realnością Dawida Singera, na wschód z realnością Salmana Bara graniczny, c. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. Sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia dzisiejszego za księgę gruntową uważany będzie, równie oznajmia się, że od dnia dzisiejszego począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisanej nieruchomości, jako

nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich którzyby

- a. na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
b. już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w ces. król. Sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do d. 31 lipca włącznie 1876 r. tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmnić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
Nakoniec czyni się uwagę że obowiązkowi zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów dnia 29 marca 1876.

(2680 1-3) **E d i k t.**
 3. 27976. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird der Inhaber des nach Angabe der Heide Strix verh. Adler aus ihrem Befuge abhanden gekommenen, von Moses Strix zu Lemberg den 18. Oktober 1875 für einen Forberung von 5000 fl. 3 W. ausgestellten, vier Monate a dato an die eigene Orde des Ausstellers in Lemberg zahlbaren, von Leib Blaustein in Chreniów wohnhaft akzeptirten und an Heide Strix verh. Adler gerichteten Wechsels aufgefördert, diesen Wechsel binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Ediktes in der Lemberger Zeitung gerechnet dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg vorzulegen als sonst nach Verlaufe dieser Frist obiger Wechsel für amortisirt erklärt werden wird.
 Vom k. k. Landes als Handelsgerichte.
 Lemberg am 27. Mai 1876.

(2696 1-3) **E d i k t.**
 3. 32240. Vom lemberger k. k. Landes als Handels Gerichte wird dem zuletzt in Pest wohnhaften Joseph Putschiaus hek bekannt gegeben, daß gegen ihn über Ansuchen der Chane Weisbart der wechselseitliche Auftrag zur Zahlung der Wechselsumme von 209 fl. 3 W. f. N. G. mit dem 30. Mai 1876, 3. 29680 erlassen und sofort am 31. Mai 1876 dem für ihn ob seines außer Landes befindlichen Wohnortes bestellten Kurator Hr. Adv. Dr. Szwedzicki in Lemberg zugestellt wurde, ferner, daß über die nunmehr eingelangte Anzeige, daß Geflagter sich von Pest unbekannt wohin entfernt habe, der befugte Hr. Adv. Dr. Adv. Szwedzicki unter Einem zum Kurator des Geflagten Joseph Putschiaushek als eines unbekanntem Orts abwesenden bestellt und demselben der Hr. Adv. Dr. P. plawski als Substitut beigegeben wurde.
 Lemberg am 12. Juni 1876.

(2761 1-3) **E d i k t.**
 L. 2017. C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 1600 zł. w. a. z pu od Anny Pawlakowej należącej się, odbędzie się w dniach 20 lipca, 17 sierpnia i 14 września 1876 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym publiczna licytacja pod następującymi warunkami odbyć się mająca:
 1. Na pierwszych dwóch terminach sprzedana być może wystawiona na sprzedaż nieruchomość tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, na trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej.
 2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2510 zł. Wadyum wynosi 250 zł. w. a. Na pierwszych dwóch terminach posiadłość poniżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedana.
 Resztę warunków licytacyjnych, oraz akty zastawnicze opisania i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.
 Chrzanów dnia 20. maja 1876 r.

(2725 1-3) **E d i k t.**
 L. 6991. W dniach 1 sierpnia, 17 sierpnia i 31 sierpnia 1876 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 230 w Medenicach Iwasia Tracza własnej na zaspokojenie wierzytelności Herscha Lorberbauma w kwocie 60 złr. w. a.
 Cena wywołania 223 złr. w. a.
 Wadyum 22 złr. 30 ct. w. a.
 Z c. k. Sądu powiatowego.
 Medenice dnia 21. lutego 1876

(2830 1-3) **E d i k t.**
 Zahl 6551. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanislaw wird bekannt gemacht, es sei über das gefamnte, wo immer befindliche, bewegliche so wie über das, in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25. Dezember 1868 N. G. B. 1869 Nr. 1, gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Isak Haber Geschäftsmannes in Przewłoka der Konkurs eröffnet worden.
 Zur Leitung desselben wurde der k. k. Bezirksrichter Karl Hanik in Buczac und als einseitiger Massverwalter Herr Nathan Engelberg in Przewłoka bestimmt.

Alle Diejenigen, welche gegen diese Konkursmasse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb sechzig Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Ediktes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte oder bei dem k. k. Bezirksgerichte in Buczac nach Vorschrift der Konkursordnung, zur Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der vom Konkurs-Kommissär seinerzeit zu bestimmenden Tagfahrt zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.
 Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen. Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten, oder Ernennung eines anderen Massverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses, wird eine Tagfahrt auf den 22. Juni 1876 um 9 Uhr Vormittags beim Buczacher k. k. Bezirks Gerichte anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Befreiung ihrer Ansprüche dienlichen Belege, zu erscheinen vorgeladen werden.
 Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Buczac oder im Sprengel des Buczacher k. k. Bezirks Gerichte wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 der Konkursordnung einen dortorts wohnhaften Zustellungs-Bevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigens über Antrag des Konkurs-Kommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Kurator für sie bestellt werden würde.
 Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Konkurs-Verfahrens werden durch das

Amtsblatt der Lemberger Zeitung bekannt gegeben werden.
 Stanislaw am 6. Juni 1876.
 (2801 1-3) **E d i k t.**
 L. 33078. C. k. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r., Nr. 1 Dz. p. p., położony majątek Majera Ungerfelda, dzierżawcy gruntowego w Bogdanówce.
 Kierownictwo tego konkursu porucza się panu sekretarzowi Bernackowski jako komisarzowi konkursowemu, zaś tym zasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. Dra. Moszyńskiego, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 30 czerwca 1876 r. godzinę 4 popołudniu.
 Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbirowej, ma taką zgłosić w tym Sądzie obwodowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 15 sierpnia 1876 r. i podać ją na terminie na dzień 30 sierpnia 1876 r., godzinę 4 popołudniu, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.
 Wierzycielom którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.
 Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursowej.
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w Gazecie Lwowskiej. Z c. k. Sądu krajowego
 Lwów dnia 17. czerwca 1876.
 (2784) **Ogłoszenie.**
 L. 46. C. k. Komisya hipoteczna zawiadamia, że złożyła w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta, służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy Lipiny z przysiółkami Koziawola, Rędziny i Zajączkowie, tudzież dla gminy Pilznionek.
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania, wnoszone być mogą w c. k. Sądzie powiatowym albo przed komisją hipoteczną, a to co do gminy Lipiny z przysiółkami dnia 28. czerwca, a co do

gminy Pilznionek 30. czerwca 1876 r., na których terminach dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.
 Pilzno, dnia 15. czerwca 1876.

(2820) **Ogłoszenie.**
 L. 4290. C. k. sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że dochodzenia miejscowe w celu założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Huzele na dniu 13. czerwca 1876 r. rozpoczęła się.
 Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.
 Lisko, dnia 17. czerwca 1876.
 (2782) **Ogłoszenie.**
 L. 9453. C. k. Komisya hipoteczna zawiadamia, iż złożone zostały w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym do przejrzania arkusze posiadania i inne akta, służące mające do założenia księgi hipotecznej dla gmin Zabełcza i Dąbrowki z miejscowościami Dąbrowka niemiecka i Bielowie.
 Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w Sądzie tutejszym, w dniu 27. czerwca 1876 r., w którym to dniu dalsze dochodzenia miejscowe prowadzone będą.
 Nowy Sącz dnia 12. Maja 1876.
 (2737 1-3) **E d i k t.**
 L. 3426. C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia niniejszym edyktem Annę Rulińską, niewiadomą z miejsca pobytu i życia, iż przeciw niej Paweł i Maryanna Matzner w dniu 8. maja 1876 r., l. 3426, wnieśli pozew o orzeczenie iż suma 72 złr. 34 ct. a. w. na realności pod l. 181 star. 173 nowy w Białej pod poz. 7 on., na rzecz Anny z Bentschów Rulińskiej zaintabulowana, przez zapłcenie umorzona została, i nienależnie realność tę obciąża, w skutek czego dla niej adw. Dr. Eisenberga w Białej ustanowiono i do rozprawy sumarycznej termin na dzień 6. lipca 1876 r. o godzinie 10 przed południem wyznaczono.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Biała, dnia 22. maja 1876.
 (2741 2-3) **Ogłoszenie.**
 L. 7568. Na zaspokojenie wierzytelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego 300 zł. przedsięwzięta zostanie w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 218 w Kuninie położonej Hnata Zezła własnej ze wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawnego opisu z dnia 19. listopada 1871 opisanymi gruntami z innemi przynależnościami w trzech terminach a to dnia 3. lipca dnia 7. sierpnia i dnia 4. września 1876 r. o godzinie 10 przed południem.
 Cena wywołania 300 zł. wadyum 30 zł.
 Protokół zastawnego opisania i bliższe warunki licytacyjne można przejrzeć w ts. registraturze Żółkiew dnia 8. marca 1876.

Kundmachung.
 Im Grunde h. Handels-Ministerial-Erlasses vom 20. Mai l. J. 3. 12050 wird vom 15. Juni d. J. an die zwischen Rohatyn und Bursztyn Bahnhof zu den Bahnhöfen Nr. 5 und 6 verkehrende Eilfahrt (neuen Systems) auf der Strecke zwischen Rohatyn und Bursztyn Stadt ganz aufgelassen, auf jener zwischen Bursztyn Stadt und Bahnhof hingegen in eine Botenfahrt umgewandelt und gleichzeitig zwischen Bursztyn Stadt und Rohatyn im Anschlusse an die Eilzüge Nr. 1 und 2 eine tägliche Reitbotenpost eingerichtet.

Unter Einem werden auch die zwischen Bursztyn Stadt und Bahnhof gegenwärtig zu den gedachten Eilzügen verkehrenden Fußbotenposten in Reitbotenposten umgestaltet und mit der Reitpost Rohatyn Bursztyn Stadt in einen einheitlichen Cours vereinigt.
 Gleichzeitig wird auch die Coursordnung der zu den Zügen Nr. 3 und 4 influirenden Eilfahrt (neuen Systems) Rohatyn-Bursztyn Bahnhof theilweise geändert.
 Die gedachten Aenderungen werden sich gestalten wie folgt:

1. Botenfahrten zwischen Bursztyn Stadt und Bahnhof.
 Von Bursztyn Post. (Nr. 1 um X U. 20 M. Mittags) in Bur- (Nr. 1 um X U. 50 M. Mittags) sztyu Bf. (Nr. 2 " 4 " 45 " Mittags) sztyu Post. (Nr. 2 " 5 " 30 " Mittags)
 Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. 6 aus Suczawa.
 Nr. 2 zum und vom Zuge Nr. 5 aus Lemberg.

2. Reitbotenposten zwischen Bursztyn und Rohatyn.
 Von Bursztyn Post. um VIII U. 40 M. Mitt. von Rohatyn um 4 U. 45 M. Mitt. in Bursztyn Bf. " IX " 10 " " in Bursztyn Post. " IX " 20 " " in Bursztyn Post. " IX " 50 " " von Bursztyn Post. " X " 10 " " in Rohatyn " XII " — " Mtg.
 Influirt zum Eilzuge Nr. 1 aus Lemberg. Influirt zum Eilzuge Nr. 1 aus Suczawa.

3. Eilfahrten (neuen Systems) zwischen Rohatyn und Bursztyn.
 Von Rohatyn um 8 U. 30 M. Abs. von Bursztyn Stadt um III U. 10 M. Früh in Bursztyn Bf. " III " 40 " " von Bursztyn Bf. " III " 55 " " in Bursztyn Post. " IV " 25 " " von Bursztyn Post. " V " 25 " " in Rohatyn " VII " 15 " "
 Influirt zum Zuge Nr. 4 aus Suczawa. Geht ab von Bursztyn Bahnhof nach Ankunft des Zuges Nr. 3 aus Lemberg.

(2671 3-3) **Obwieszczenie.**
 W moc rozporządzenia wysokiego ces. król. Ministerstwa handlu z dnia 20. maja 1876, l. 12050 zwija się począwszy od dnia 15. czerwca 1876, kursująca na przestrzeni pomiędzy Rohatynem i Bursztynem miastem do pociągów kolejowych Nr. 5 i 6 jazda pociągowa (nowego systemu) ta sama jazda przemińska się na przestrzeni pomiędzy Bursztynem miastem i dworcem na jazdę posłańczą a równocześnie zaprowadza się na przestrzeni pomiędzy Bursztynem miastem i Rohatynem codzienna konno-posłańczą jazda która będzie się przyłączała do pociągów pociągów Nr. 1 i 2.
 Równocześnie przeistaczają się kursujące obecnie z przyłączeniem się do wymienionych pociągów pociągów pomiędzy Bursztynem miastem i dworcem poczty pieszo-posłańcze na poczty konno-posłańcze, które się spaja z pocztą konno-posłańczą pomiędzy Rohatynem i Bursztynem w jeden jednolity obieg.
 Równocześnie zmienia się także po części porządek obiegania jazdy pociągowej (nowego systemu) obiegającej pomiędzy Rohatynem a Bursztynem dworcem i przyłączającej się do pociągów Nro. 3 i 4.
 Wymienion zmiany ukształtują się w sposób następujący:

I Jazdy posłańcze pomiędzy Bursztynem miastem i dworcem:
 Z Bursztyna (Nr. 1 o X 20 godz. przedpoł. urzędu poczt.) (Nr. 2 " 4.15 " popołudn. w Bursztynie) (Nr. 1 o X.10 godz. przedpoł. dworca) (Nr. 2 " 4.45 " popołudn.)
 Nr. 1 do i od pociągu Nr. 6 z Suczawy.
 Nr. 2 " " " " 5 ze Lwowa.

II Poczty konno-posłańcze pomiędzy Bursztynem i Rohatynem.
 Z Bursztyna urz. poczt. o VIII.40 god. przpoł. z Bursztynie dworca " IX.10 " " z Bursztyna urz. p. " IX.20 " " w Bursztynie urz. poczt. " IX.50 " " z Bursztyna urz. poczt. " X.10 " " w Rohatynie " XII.— " w poł.
 Przyłącza się do pociągu pociągów Nr. 1 ze Lwowa.

III. Jazdy pociągów (nowego systemu) pomiędzy Rohatynem i Bursztynem.
 Z Rohatyna o 8.30 godz. wieczór z Bursztynie urz. p. " 10.20 " " z Bursztyna urz. p. " 11.20 " " w Bursztynie dworca " 11.50 " " z Bursztyna urz. p. " 12.5 " " w Bursztynie mieście " 12.35 " "
 Przyłącza się do pociągu Nro. 4 z Suczawy.

L. 10828.
 Z Bursztyna (Nr. 1 o XI.— godz. przedpoł. dworca) (Nr. 2 " 5.— " popołudn. w Bursztynie) (Nr. 1 o XI.30 godz. przedpoł. urz. poczt.) (Nr. 2 " 5.30 " popołudn.)
 Przyłącza się do pociągu pociągów Nr. 2 z Suczawy.

Odchodzi z Bursztyna dworca po przybyciu pociągu Nr. 3 ze Lwowa

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.
 Z ces. król. krajowej Dyrekcji poczt.
 Lwów dnia 3. czerwca 1876.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
 Von der k. k. Post-Direktion.
 Lemberg am 3. Juni 1876.

(2755 3-3) **E d y k t.**

L. 8413. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się, i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. Józefa Bauera i mianuje pana c. k. adjunkta Aleksandra Stobieckiego komisarzem konkursowym z poleceniem, żeby opieczątowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata Felsztynskiego z zastępstwem p. adwokata Lużeckiego i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 28 czerwca 1876 o 9 godzinie przed południem z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy lub wyboru innego zastępcy masy i tegoż zastępcy tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili. Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej wyznacza się termin do 31 lipca 1876 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył w Sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileże ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone osiągną.

Na terminie likwidacyjnym który się na dzień 16 sierpnia 1876 o 9 godzinie przed południem postanawia, winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzytelności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjść mają wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje Sąd do wiadomości że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej.

Przemysł, 14 czerwca 1876.

Doniesienia prywatne.

L. 1483.

(2836 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 35346 złr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 36300 zł. w. a., na hipotekę dóbr Lubsza i Wyspa, w powiecie Rohatyńskim położonych, W. p. Bronisława Ujejskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1874 r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy, pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr, hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, dnia 16 maja 1876.

L. 1516.

(2833 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem że na podstawie § 63 ustaw, kapitał 33039 zł. 48 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 35000 zł. w. a., na hipotekę dóbr Korzelice i Hulków, w powiecie Przemysłańskim położonych, spadkobierców ś. p. Malwiny z Jaworskich Wereszczyńskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1875 r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 16 maja 1876.

JĘDRZEJ SCHWETLICH

(2841 1-4)

poleca swoją
**pracownię i skład
obuwia męskiego**

po cenach
najumiarkowańszych



ulica Karola Ludwika
Hotel Kuhnów, 1 27, we Lwowie.

J. Wiewiórski

ornitolog i konserwator
naturaliów
we Lwowie

ulica Jagiellońska 1. 14

dostarcza okazów zoologicznych muzeom zakładów naukowych w kraju. Równocześnie urządzał małe zbiorki konserwowanych ptaków i zwierząt ssących, zastosowane dla potrzeby krajowych szkół wydziałowych i ludowych po cenach o wiele niższych aniżeli u konserwatorów zagranicznych. O czem ma zaszczyt P. T. Interesentów zawiadomić. (2654 3-3)

KAPITAŁ

za hipotecznym ubezpieczeniem na realnościach w Austrii i Węgrzech położonych, może być dostarczonem na 6 0/0 rocznie, na spłatę w dłuższym przeciągu lat. Dostarczany będzie **szybko i realnie.**

Zapytania należy wystosować w niemieckim języku pod adresem: **D. Weinstein**, w Maria Teresiopeł, w Węgrzech.

L. 1515.

(2837 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie § 63 ustaw, kapitał 2560 zł. 17 ct. m. k. czyli 2688 zł. 30 ct. w. a. i 10789 zł. 64 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 5200 zł. m. k. i 10900 zł. w. a., na hipotekę dóbr Kowalowy dolne, w powiecie Tarnowskim położonych, WW. Państwa Władysława i Bolesławy z Marszałkiewiczów Żelechowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1875 r. jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 29 marca 1876.

L. 646.

(2744 3-3)

Konkurs.

Celem obsadzenia ustanowionej posady **Weterynarza** powiatowego, z roczną pensją 400 złr. a. w. rozpisuje się niniejszy konkurs.

Podania o tę posadę, wykazujące dowodnie wiek i fachowe uzdolnienie kompetenta, wnoszone być mają do Wydziału powiatowego, najdalej do dnia 7 lipca 1876 r.

Z Wydziału Rady powiatowej w Gorlicach, dnia 10 czerwca 1876.

Wein und Spirituosen

Ein Haus ersten Ranges sucht tüchtige und solide Agenten um die bürgerliche und kaufmännische Rundschau zu besuchen. Bedingungen sehr vortheilhaft Franco-Offerten mit Referenzen sind an **Mr. Ch. Brioncourt 7 (Rue St. Louis, Bordeaux)** zu richten. H. 6143. (2826 1-2)

Doktor medycyny Karcz

od kilkunastu lat *specjalista* i autor „Poradnika w słabościach wenerycznych z przydatkiem o samogwałcie” leczy gruntownie wszelkie *słabości weneryczne i skórne*, tudzież zgubne skutki samogwałtu: *pollucje i impotencje*. „Poradnik” (drugie wydanie) kosztuje 1 złr. 20 ct.

Ordynuje oddzielnie od godziny 8-10 i od 12-4

we Lwowie, ulica Watowa 1. 3.
Udziela także rady lekarskiej listownie i wysła lekarstwa. (1486 23-?)

! Środek przeciw pluskwom !

Mój niezawodny i najlepiej skutkujący

Proszek na Owady

tudzież patentowane, wolne od trucizny

„Antiputrín“

do konserwowania skór wszelkiego rodzaju (surowych i wyprawionych), towarów surowych, piór, wełny, materij sukiennych, futer, mebli, włosów i jedwabiu; — skutkuje bezwarunkowo i wyteplia nie tylko Pluskwy i innego rodzaju Owady, ale też Pchły, Muchy, Mrówki, Mole, i niszczy zupełnie poczwaraki. Tylko w prawdziwym gatunku w eleganckich blaszanych puszkach, zaopatrzonych powyższą marką, po 30 ct. 80 ct. i 1 zł. 50 ct. Zlecenia z prowincji za kartą korespondencyjną, także za pobraniem pocztowym przez główny skład u

JAKÓBA DEUTSCH jr., Wiedeń II, Schöllerhof.

Odsprowadzającym daje się rabat. Kupującym od 2 kilo począwszy znacznie taniej. (2342 5-12)

Jedyny handel kupiecki w Wiedniu!

który z powodu złych czasów spowodowanym się widzi, ceny swoich towarów o dalsze 30% zniżył, — jest:

Skład fabryczny towarów ze srebra Chińskiego**H. Bettelheim & Comp.**

we Wiedniu, Kärntnerstrasse 14, w Bazarze.

Kosztuje na przykład:

przedtem:		teraz:		przedtem:		teraz:	
6 łyżeczek do kawy	zł. 3.50,	zł. 1.50	1 eukierniczka z pokrywką	zł. 4.—,	zł. 1.20	6 noży deserowych	wszystkie 24 sztuk razem w eleganckim pudełku zamiast 24 złr., tylko za złr. 9.75.
6 łyżek stołowych	zł. 7.50,	zł. 2.75	6 miseczek na cukier	zł. 3.50,	zł. 1.20	6 widelców	wszystkie 24 sztuk razem w eleganckim pudełku zamiast 26 złr., tylko za złr. 9.75.
6 noży	zł. 7.50,	zł. 2.75	1 masieczniczka	zł. 3.—,	zł. 1.50	6 łyżek	
6 widelców stołowych	zł. 7.50,	zł. 2.75	3 korki z figurkami	zł. 3.—,	ct. 90	6 podstawek	
1 chochla do rosołu	zł. 5.—,	zł. 2.50	1 para lichtarzy	zł. 6.—,	zł. 3.—		
1 chochla do mleka	zł. 3.—,	zł. 1.50	1 herbatniczka	zł. 8.—,	zł. 6.—		
1 filiżanka mozza z łyżeczką	zł. 6.—,	zł. 3.—	1 naczynie na ocet i oliwę	zł. 8.—,	zł. 5.—		

Dzierżawa folwarku

„za Gajem“ w Błotni.

L. 18932.

(2746 2-3)

Celem wydzierżawienia folwarku „za Gajem“ w Błotni, starostwie przemysłańskim położonego, na sześć (6) po sobie następujących od dnia 24 czerwca 1876 r. liczyć się mających lat, odbędzie się publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert na dniu 28 czerwca 1876 r. o godzinie 11 przed południem w Departamencie Izsym Magistratu.

Folwark ten zawiera obszar 138 morgów, budynki tak mieszkalne jak i gospodarskie wszystkie nowo wystawione.

Cenę wywołania ustanawia się na kwotę 600 złr. a. w. rocznego czynszu dzierżawnego.

Obowiązany będzie dzierżawca w razie izby folwark ten w drodze przymusowej sprzedany, lub gdyby w ogóle zmiana właściciela nastąpiła z dzierżawy ustąpić, za odszkodowaniem w warunkach licytacyjnych ustanowionem.

Oferty mają być zaopatrzone w wadium wynoszące 100% ofiarowanego czynszu dzierżawnego rocznego wszakże nie mniej jak 100% od ceny wywołania.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w wyż pomienionem biurze w godzinach urzędowych.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.

Lwów dnia 13 czerwca 1876.